附件：

住房公积金逐月冲还贷协议书
委托方：【以下简称“甲方”】（表中内容请用正楷填写，配偶不申请签约的不填配偶信息）

	姓名
	身份证号码
	联系电话
	是否签约
（填是或否）
	冲还贷顺序
（填1或2）

	主贷人

	配  偶

	还贷银行卡号
（冲还贷约定账户）

	贷款银行

	贷款性质
	(纯公积金贷款

(公积金组合贷款

(跨中心冲还贷    贷款中心：
(纯商业住房贷款  贷款账号：

受托方：【以下简称“乙方”】
宁德市住房公积金管理中心（含辖内办事处、营业部）
根据《宁德市住房公积金逐月冲还贷实施细则》（宁公积金规〔2022〕1号）《宁德市住房公积金管理中心关于开通组合贷款逐月冲还贷业务的通知》（宁公积金规〔2023〕2号）《宁德市住房公积金管理中心关于开通“省内跨中心冲还贷”业务的通知》（宁公积金规〔2023〕4号）《宁德市住房公积金管理中心关于开展建设银行纯商业住房贷款“逐月冲还贷”业务试点工作的通知》（宁公积金规〔2024〕2号）的规定，甲、乙双方本着平等、自愿的原则，为明确双方的权利、义务，签订本协议。
一、在签署本协议书时，甲方已阅知《住房公积金逐月冲还贷协议书》具体内容，并承诺遵守本协议的规定。协议履行期间，如遇住房公积金政策调整，甲方同意乙方按新的政策规定执行，不再另行通知甲方。

二、“逐月冲还贷”业务自审批通过后生效，次月起冲，甲方在贷款结清的次月或其住房公积金账户销户后自动终止。

三、“逐月冲还贷”业务采用报账制方式划款，即每月20日（跨中心冲还贷划款时间以贷款中心为准）乙方根据甲方上月实际归还的贷款本息金额（不包含提前还款金额和逾期罚息），依照申请人（含申请人及其配偶）确认的顺序提取其公积金账户中的余额，以转账的方式划入申请人“逐月冲还贷”约定账户，且划款后其住房公积金账户余额不低于一个月的公积金缴存额。
四、本协议不影响甲方在《借款合同》项下的义务，无论何种原因导致约定账户的公积金无法提取用于归还贷款或不足以归还应还贷款本息的，甲方仍应按《借款合同》的约定，即在扣款日之前存入当期应还款额于指定委托扣款账户，乙方无通知义务。否则，由此出现贷款逾期、罚息，及其他违约责任和损失，由甲方自行承担。
五、甲方的责任及义务：
（一）甲方保证在申请“逐月冲还贷”业务时，所提供的资料、证明、个人信息等所有信息真实、合法、有效。否则，造成一切后果由甲方自行负责；
（二）甲方在偿还首期贷款本息后即可申请该笔贷款“逐月冲还贷”业务；
（三）在本协议履行期间，甲方的个人住房公积金账户、委托还款账户发生变化，以及出现住房公积金停缴，不正常缴交，新增和减少申请人，冲还贷约定账户状态异常或申请人自愿申请停冲，申请人姓名、有效身份证件号、个人住房公积金账号发生变化未及时变更等情况，应在每月19日前办理相关变更或停冲手续。否则，由此造成的后果由甲方承担，且乙方有权暂停甲方的“逐月冲还贷”业务；
    （四）“逐月冲还贷”发生差错时，甲方应配合乙方查明原因，及时进行纠正；
（五）甲方应确保还款账户内资金足以偿还每月还贷额，因甲方逾期偿还贷款，或是因银行账户销户、冻结、睡眠等异常情况造成“逐月冲还贷”暂停的，一切后果由甲方自行负责。
六、乙方的责任及义务：
（一）乙方应按时办理“逐月冲还贷”业务；
（二）在“逐月冲还贷”期间，相关政策如有调整，乙方应及时在宁德市住房公积金官方网站上公布，并按新规定执行；
（三）由于系统等原因造成“逐月冲还贷”不成功时，乙方应及时处理。
七、协议的终止：
（一）甲方自愿终止本协议的；
（二）借款人该笔贷款连续出现3次（含3次）以上逾期还款的；
（三）借款人该笔贷款已结清的；
（四）借款人违反《个人住房借款合同》相关约定，该笔贷款被宣布提前到期的；

（五）申请人的住房公积金账户销户或转移出本市的。
八、本协议书由甲乙双方签章后生效。
九、本协议书一式两份，具有同等法律效力，甲、乙双方各执一份。本协议书未尽事宜，按照宁德市住房公积金管理中心发布的相关规定执行。
甲方（签章）：                      乙方（盖章）：宁德市住房公积金管理中心

                                                   （业务章）
年   月   日                          年    月    日
- 6 -
- 7 -